Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

GCC Breda B.V.

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer : C/02/20/143

Datum uitspraak : 28 april 2020

Curator :mr. drs. A.J. van der Knijff
R-C :mr. M.D.E. Leppens

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings
SBI-code: 18123 - Drukkerijen van reclame
SBI-code: 731 1 - Reclamebureaus

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €412.519,73 € 52.056,73 € 317.395,48

Toelichting financiéle gegevens

3

19-11-2020
F.02/20/143
NL:TZ:0000139683:F001
28-04-2020

mr. M.D.E. Leppens
mr. A.J. van der Knijff

02-06-2020
1

02-06-2020
1

02-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8cb295e0-4489-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 24.595,06

€62.904,15

€62.524,02

Verslagperiode

van
28-4-2020

t/m
27-5-2020
van
28-5-2020
t/m
30-8-2020
van

31-8-2020

t/m
15-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

65 uur 6 min

32 uur 42 min

15 uur 18 min

113 uur 6 min

Toelichting bestede uren

02-06-2020

1

02-06-2020
1

01-09-2020
2

19-11-2020
3

02-06-2020

1

01-09-2020
2

19-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Beheermaatschappij F.B. den Hollander B.V. 02-06-2020

1

1.2 Lopende procedures
Geen 02-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

brandverzekering, verzuimverzekering 02-06-2020

Uit de verzuimverzekering worden uitkeringen ontvangen, vanwege zieke 1

werknemer.

1.4 Huur

is opgezegd. 02-06-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Door teruglopende omzetten en langdurige ziekte van een medewerker 02-06-2020
(bedrijfsleider) zag de vennootschap geen mogelijkheden meer om aan zijn 1
financiéle verplichtingen te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-06-2020
4 1
Toelichting

2 productiemedewerkers,
1 buitendienstmedewerker verkoop
1 bedrijfsleider

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-06-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-4-2020 4 met toestemming RC
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Na toestemming RC personeel ontslag aangezegd. Afgerond. 02-06-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfs- en kantoor-inventaris € 30.912,35

totaal €30.912,35 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

met toestemming van de RC worden de activa middels een internetveiling
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop activa middels internetveiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad bestaat uit papier, inkt etc.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst zie 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

met toestemming van de RC worden de voorraden middels een internetveiling
verkocht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill, klantenbestand € 829,45
totaal € 829,45 €0,00

Toelichting andere activa

geen verkoopopbrengst, maar GCC Gorinchem voldoet 15% ex BTW over de
omzet op opdrachten die binnen kwamen en komen bij GCC Breda en door hen
worden opgepakt

02-06-2020

1

02-06-2020
1

02-06-2020
1

01-09-2020
2

02-06-2020

1

02-06-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

afwikkelen opdrachten en commissiebetaling

Afgerond, fee's zijn betaald

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren €12.770,02 €12.473,14

totaal €12.770,02 €12.473,14 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren

Debiteurenincasso er zijn nog 2 debiteuren die niet betaald hebben, deze zijn
voor een laatste keer gesommeerd. Daarna volgt een incassoprocedure.

Eris thans 1 debiteur welke vordering uit handen is gegeven ter incasso nu
deze weigert te betalen, na het voldoen van 1 termijn betaling van een
aangeboden betalingsregeling.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bank vordering

5.2 Leasecontracten

Volkswagen, is beéindigd

02-06-2020

1

01-09-2020
2

02-06-2020
1

01-09-2020
2

19-11-2020
3

02-06-2020
1

02-06-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

eigendomsvoorbehoud reeds geretourneerde Volkswagen 02-06-2020

1

5.4 Separatistenpositie

DGA vestigde liet kort voor failissement - rond het moment van het AvA besluit 02-06-2020
tot aanvraag faillissement - een pandakte registeren. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet geclaimd voor overige zaken 02-06-2020

mE1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 02-06-2020
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 02-06-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

02-06-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
nagaan en afwikkelen door DGA gesteld pandrecht 02-06-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

geen voortzetting, wel commissie afspraak als geduid onder 3.8 02-06-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond 02-06-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er werd door de Beheermaatschappij een te laag bod gedaan op de activa en 02-06-2020
debiteuren (onder de getaxeerde executie waarde) om tot een overeenkomst 1
te komen. Reden waarom het niet tot een doorstart komt.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond 02-06-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 6-12-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

de onderneming is op 28-10-1999 opgericht

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar verloop betalingen in aanloop naar het faillissement.

I Hierover zijn aan de bestuurder vragen gesteld. Hierop is nog geen

rechtstreeks antwoord ontvangen. Via zijn advocaat loopt nu een discussie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-06-2020

1

02-06-2020

1

02-06-2020
1

02-06-2020
1

02-06-2020
1

02-06-2020
1

02-06-2020

1

19-11-2020
3



Toelichting
salaris curator pm, UWV, huur

Toelichting
huur € 3.412,57

€ 35.697,31

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
nog niet ingediend

€ 5.351,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
nog niet ingediend

Toelichting
UWYV verzocht om spoedige indiening.

€ 2.553.278,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€702,04

€ 10.541,50

02-06-2020
1

01-09-2020

2

19-11-2020
3

02-06-2020

1

01-09-2020
2

02-06-2020
1

01-09-2020
2

19-11-2020
3

02-06-2020
1

01-09-2020
2

02-06-2020

1

01-09-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 02-06-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

in afwachting vordering UWV en belastingdienst, alle bekende concurrente 02-06-2020
crediteuren zijn aangeschreven. 1
Indiening van vordering UWV inmiddels ontvangen 19-11-2020
3
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa en voorraden en onderzoek administratie 02-06-2020
1
Onderzoek administratie, incasso 2 debiteuren. 01-09-2020
2
I Onderzoek administratie, incasso debiteur 19-11-2020
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 02-06-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 19-2-2021 19-11-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig
zie 10.1 02-06-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


